
UCHWAŁA NR XLIII/280/2023 
RADY GMINY CHARSZNICA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Charsznica. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 40) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775) - 

RADA GMINY CHARSZNICA UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana M.K. z dnia 14 marca 2023 r. na działalność Wójta Gminy Charsznica i po 
zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Charsznica do powiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Uchto 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99BE302F-0E77-4718-AFA4-BF50D6250ECE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 27 marca 2023 r. (BKA-ZSWP.052.75.2023.SO) Ministerstwo Klimatu i 

Środowiska w Warszawie zgodnie z treścią skargi oraz art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego przekazało Skargę Pana M.K z dnia 14.03.2023 r., na działanie Wójta Gminy 

Charsznica w sprawie dotyczącej przyznania prawa do dodatku węglowego oraz zakupu 

preferencyjnego węgla realizowanego przez gminę.   

Dnia 30.03.2023r. zgodnie z § 116 ust.3, pkt. 1 i § 119 ust 1 i  § 120 Statutu Gminy Charsznica, 

stanowiącego załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Charsznica z dnia 30.08.2018 r.,                 

Nr XLI/284/2018 w sprawie: uchwalenia Statutu Gminy Charsznica skarga została przekazana 

przez Przewodniczącego Rady Gminy Charsznica do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 

wypracowania stanowiska co do zasadności skargi. 

Dnia 19.04.2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po wcześniejszym zapoznaniu się z 

dokumentacją dotyczącą wyżej wymienionej skargi oraz po przyjęciu wyjaśnień skarżącego oraz 

pracowników Urzędu Gminy Charsznica zajmujących się sprawą, rozpatrywała zasadność 

wniesionej skargi i uznała, że skarga jest  bezzasadna. 

Skarżący w dniu 9.09.2022 r. złożył wniosek do Urzędu Gminy o wypłatę dodatku węglowego na 

adres Charsznica 81A, zgodnie z art. 2 ust. 12 ustawy z dnia 8.08.2022 r. o dodatku węglowym (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 141) - dalej u.d.w. 

W wyniku weryfikacji wniosku w dniu 18.10.2022 r. ustalono, że jest to kolejny wniosek złożony 

na adres Charsznica 81A. Na podstawie art. 2 ust. 3a - u.d.w., w przypadku gdy pod jednym 

aderesem miejsca zamieszkania zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe, jeden 

dodatek węglowy przysługuje dla wszystkich gospodarstw zamieszkujących pod tym adresem. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3b - u.d.w., w przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku węglowego złożono 

dla więcej niż jednego gospodarstwa domowego mających ten sam adres zamieszkania, to dodatek 

ten jest wypłacany wnioskodawcy, który złożył wniosek jako pierwszy. Pozostałe wnioski 

pozostawia się bez rozpoznania. 

W omawianym przypadku jako pierwszy złożył wniosek Pan M.R., któremu dodatek przyznano i 

wypłacono.Wniosek skarżącego M.K. pozostał bez rozpoznania. 

Z dniem 3.11.2022 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o dodatku węglowym, wprowadzona 

ustawą z dnia 27.10.2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2236). Art. 2 ust. 3c ustawy wprowadził możliwość przyznania dodatku 

węglowego w sytuacji, gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania zamieszkuje więcej niż 

jedno gospodarstwo domowe i w terminie do 30.11.2022 r. nie jest możliwe ustalenie odrębnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99BE302F-0E77-4718-AFA4-BF50D6250ECE. Podpisany Strona 1



adresu zamieszkania dla poszczególnych gospodarstw domowych, zamieszkujących pod tym 

adresem w odrębnych lokalach. 

Zgodnie z art. 31 ust. 2 ustawy zmieniającej - u.d.w., była możliwość złożenia ponownego wniosku 

o wypłatę tego dodatku. W omawianym przypadku nie doszło do ponowienia wniosku. 

W dniu 29.11.2022 r. skarżący złożył odwołanie od wniosku z dnia 9.09.2022 r. W odwołaniu 

zaznaczył, że posiada osobne mieszkanie ogrzewane piecem kaflowym i kuchnią węglową. 

Powyższe źródła ciepła nie zostały zgłoszone do CEEB. Z uwagi na pozostawienie wniosku z dnia 

9.09.2022 r. bez rozpoznania złożone odwołanie należało uznać za bezprzedmiotowe. Odpowiedź 

Wójta Gminy w powyższej sprawie wraz z wyjaśnieniami została skierowana do Skarżącego w 

dniu 6.12.2022 r.  

Skarżący w dniu 11.01.2023 r., złożył wniosek do Urzędu Gminy o preferencyjny zakup węgla 

kamiennego dla gospodarstwa domowego. Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 27.10.2022 r.,          

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego, do dokonania zakupu preferencyjnego jest uprawniona 

osoba fizyczna w gospodarstwie domowym, która spełnia warunki uprawniające do dodatku 

węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 - u.d.w. Skarżący w/w warunku nie spełnił, ponieważ 

wniosek skarżącego pozostał bez rozpoznania i nie złożył ponownego wniosku. Informację w 

powyższej sprawie przesłano Skarżącemu dnia 30.01.2023 r. 

Dnia 28.02.2023 r. wpłynęło do Urzędu Gminy pismo z Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

dotyczące rozpatrzenia pisma Skarżącego skierowanego do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, w 

którym podnióśł wszystkie sprawy poruszane we wcześniejszych pismach, kierowanych do Wójta 

Gminy. Dnia 1.03.2023 r. Wójt Gminy ponownie poinformował Skarżącego o przepisach prawnych 

regulujących sprawy dodatków węglowych i zakupu preferencyjnego węgla. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjmuje stanowisko Wójta Gminy Charsznica wyrażone w 

pismach do Skarżącego. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Charsznica w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 

w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Gminy Charsznica informuje, iż: „W przypadku, gdy skarga, w 

wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 

na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99BE302F-0E77-4718-AFA4-BF50D6250ECE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



